平成 28 年度 第 8 回理事会議事録

日  時 平成 28年 12月 17日（土）午後 1時 30分～4時

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡邊、桑原、小柳、池上、阿部、齋藤、寺島、髙口、本間、土屋、渡邉(二)、川上、青木、

小宮山、松田

委任状 坂西、加藤、諸橋、近藤、山川、池亀、草間、山本、佐藤、金子

欠席者 吉原、伊藤、石田、小林

１．議長  桑原副会長

２．議事

１）議事録確認   第 7回理事会議事録を確認し、修正指摘なし

２）事務局行動報告

11月 23日 11月常任理事会

11月 25日 第 4回精度管理委員会

11月 26日 全国検査健康展を上越市にて開催

12月 2日 日臨技第 1回災害対策ワーキンググループに坂西副会長出席

12月 11日 第 5回精度管理委員会開催

12月 17日 第 8回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

 ・事務所のコピー機のリースまたは購入について検討され、新たにリースすることで、承認された。

 ・第 66回日本医学検査学会一般演題座長候補者について報告された。

日臨技

 ・「検体採取に関する厚生労働省指定講習会」の受講率が 50%未満の施設に対し、受講促進をお願いす

る文書が送付されることが、報告された。

新潟県

 ・福祉保健部医務薬事課長より、平成 29 年秋の叙勲・褒章候補者の推薦および叙勲・褒章の潜在候

補者の調査について依頼があったことが、報告された。

 ・福祉保健部医務薬事課長より「小島三郎記念技術賞」及び「福見秀雄賞」の推薦について依頼があ

ったことが報告された。

広報部

〈会誌〉

・12/26編集会議開催。1月 2週目に発行予定。

〈ホームページ〉

・ホームページ 求人情報を掲載した

学術部

〈検査研究〉

 ・生涯教育費用申請をするようお願いがあった。

・各種研修会開催予定であることが報告された。

〈精度管理〉

・11/25県立がんセンターで値づけ

・12/11目標値の設定

各支部

 上越：12/21支部研修会予定。2/25総会・研修会予定。

 中越：総会日程検討中。

 下越：12/3研修会開催。2/25総会予定。

 佐渡：12/10研修会開催。3/11総会予定。

 新潟：12/10研修会開催。12/21幹事会予定。2/19研修会・総会予定。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印